Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я      О Б Л А С Т Ь
[image: GERB]
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
БОРИСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Третье  заседание  совета первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

« 14 » ноября 2025 года                                                                           № 55

О внесении изменений в решение Муниципального совета Борисовского района от 25 декабря 2024 года № 127 «О районном бюджете муниципального района «Борисовский район» Белгородской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», ст. 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «Борисовский район» Белгородской области, утвержденным решением Муниципального совета Борисовского района от 27 мая 2022 года № 393, Совет депутатов Борисовского муниципального округа Белгородской области р е ш и л:
1. Внести в решение Муниципального совета Борисовского района от 25 декабря 2024 года №127 «О районном бюджете муниципального района «Борисовский район» Белгородской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Статьи 2 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2025 год:
прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 1 693 268,1 тыс. рублей;
общий объем расходов районного бюджета в сумме 1 766 340,1 тыс. рублей;
верхний предел муниципального внутреннего долга Борисовского района на 1 января 2026 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям Борисовского района  0 тыс. рублей;
прогнозируемый дефицит районного бюджета в сумме 73 072,0 тыс. рублей.»
1.2. Пункт 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из районного бюджета другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на 2025 год в сумме 66 566,2 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 37 303,3 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 37 505,1 тыс. рублей из них:
дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений на 2025 год в сумме 45 501,2 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 34 592,4 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 34 855,6 тыс. рублей;
      субвенции на осуществление полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на 2025 год в сумме 383,6 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 306,9 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 245,5 тыс. рублей;
      иные межбюджетные трансферты на 2025 год в сумме 20 681,4 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 2 404,0 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 2 404,0 тыс. рублей.
1.3. Дополнить статью 7 пунктом 6.5. следующего содержания:
«6.5. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам городского и сельских поселений на поощрение за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти на 2025 год согласно таблице 10 приложения 9.»
        1.4.  Статью 8  изложить в следующей редакции:
«Установить размер резервного фонда администрации Борисовского района на 2025 год в сумме 1 957,7 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 1 595,5 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 1 595,5 тыс. рублей.»

[bookmark: _GoBack]	Опубликовать настоящее решение в газете «Призыв», сетевом издании «Призыв 31» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Борисовского муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» http://borisovkij-r31.gosweb.gosuslugi.ru/.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на управление финансов и бюджетной политики администрации Борисовского района (Жеббар Е.Ю) и постоянную комиссию Совета депутатов Борисовского муниципального округа Белгородской области по бюджету, финансам и налоговой политике (Дюмин А.С.).

Председатель Совета депутатов
Борисовского муниципального округа
Белгородской области                                                                В.В. Гордиенко

Глава Борисовского муниципального
округа Белгородской области				             В.И. Переверзев

image1.jpeg